
EGENHAUSEN
Mitteilungsblatt

AKTUELL

Mittwoch, 24. April 2024 • Nummer 17 www.egenhausen.de

Adlerplatz Egenhausen 

Maibaumfest 
 
 
 
 

mit Maibaum 
aufstellen  
ab 18.00 Uhr 
musikalische 
Umrahmung  
durch Musikverein 

 
 
 

 

Anschließend lädt die Feuerwehr zum gemütlichen 
Beisammensein auf dem Parkplatz hinter dem 
Farrenstall ein.  
Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt! 
Auf Ihr Kommen freut sich die 
Freiwillige Feuerwehr Egenhausen Hi

nt
er

gr
un

d:
 D

ilo
k K

la
isa

ta
po

rn
/iS

to
ck

/G
et

ty
Im

ag
es

Pl
us

Dienstag, 

30.04.2024 



2   |    Mitteilungsblatt Egenhausen · 24. April 2024 · Nr. 17

Arzt 
Rufnummer für den ärztlichen Notfalldienst
(allgemein-, kinder-, augen- und HNO-ärztlicher 
Notfalldienst) 116117 (Anruf ist kostenlos)
Bitte beachten:
Geänderte Rufnummer zur Anforderung eines Krankentrans-
portes im Landkreis Calw: Telefon: 07051 19222
Allgemeine Notfallpraxis Nagold
Kreisklinikum Calw-Nagold
Notfallpraxis Nagold
Röntgenstr. 20
72202 Nagold
Öffnungszeiten:
Sa., So. und Feiertage: 10 – 18 Uhr
Kinder Notfallpraxis Calw/Freudenstadt
Krankenhaus Freudenstadt
Karl-von-Hahn-Str. 20
72250 Freudenstadt
Öffnungszeiten:
Sa., So. und Feiertage: 9 – 14 Uhr
Zahnärztlicher Notfalldienst
Den zahnärztlichen Notfalldienst erreichen Sie unter Tel. 
01801 / 116 116 (0,039 €/min). Weitere Informationen finden 
Sie unter
https://www.kzvbw.de/patienten/zahnarzt-notdienst/. Hier 
erhalten Sie Auskunft, welche Zahnarztpraxen in Ihrer un-
mittelbaren Umgebung Notdienst haben.
Apothekennotdienstbereitschaft
Unter folgender kostenfreier Rufnummer können Sie zu-
verlässig und tagesaktuell erfahren, welche Apotheke Not-
dienstbereitschaft hat:
0800 / 00 22 833 (24 Stunden erreichbar) www.aponet.de

Apotheke
Samstag, 27. April 2024
Rosen-Apotheke, Turmstraße 4, 72202 Nagold, 
Tel. 07452 84060

Sonntag, 28. April 2024
Apotheke Wildberg, Marktstraße 20, 72218 Wildberg, 
Tel. 07054 5132
Rosen- Apotheke, Rosenstraße 55, 72213 Altensteig, 
Tel. 07453 7112

Tierarzt
Bitte kontaktieren Sie Ihren Haustierarzt.

NOTDIENSTE

Diese Ausgabe erscheint  auch online

Amtliche Bekanntmachungen
Satzung

der Gemeinde Egenhausen über die förmliche Festlegung 
des Sanierungsgebietes „Egenhausen I“ vom 19.03.2024

Aufgrund des § 142 Abs. 3 Satz 1 des Baugesetzbuchs (BauGB) 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 3. November 2017 
(BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes 
vom 20. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 394) und von § 4 Abs. 
1 der GemO für Baden-Württemberg in der Fassung vom 24. Juli 
2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Artikel 4 des 
Gesetzes vom 27. Juni 2023 (GBI. S. 229, 231) hat der Gemeinde-
rat der Gemeinde Egenhausen in seiner Sitzung am 19.03.2024 
folgende Satzung beschlossen:

§ 1 
Festlegung des Sanierungsgebietes

1)  Im nachfolgend näher beschriebenen Gebiet (siehe Plan An-
lage) liegen städtebauliche Missstände vor. Dieser Bereich 
soll durch städtebauliche Sanierungsmaßnahmen wesentlich 
verbessert oder umgestaltet werden. Das insgesamt 20,55 ha 
umfassende Gebiet wird hiermit förmlich als Sanierungsgebiet 
festgelegt und erhält die Bezeichnung „Egenhausen I“.

2)  Werden innerhalb des Sanierungsgebietes durch Grundstücks-
zusammenlegungen Flurstücke aufgelöst und neue Flurstücke 
gebildet oder entstehen durch Grundstücksteilungen neue 
Flurstücke, sind auf diese insoweit die Bestimmungen dieser 
Satzung ebenfalls anzuwenden.

3)  Das Sanierungsgebiet umfasst alle Grundstücke und Grund-
stücksteile innerhalb des im Lageplan (Maßstab M1:3.000, DIN 
A3) der Planungsgesellschaft Künster vom 19.03.2024, in Ab-
stimmung mit dem Gemeinderat, abgegrenzten Fläche. Dieser 
Plan ist Bestandteil der Satzung. Er kann während der allgemei-
nen Dienstzeit im Rathaus von jedermann eingesehen werden.

§ 2 
Verfahren

Die Sanierungsmaßnahme „Egenhausen I“ wird im vereinfachten 
Verfahren gemäß § 142 Abs. 4 BauGB durchgeführt. Die Vorschrif-
ten des 3. Abschnittes über die besonderen sanierungsrechtli-
chen Vorschriften im Baugesetzbuch (§§ 152 bis 156 BauGB) wer-
den deshalb ausgeschlossen. Für die Dauer der Sanierung (ca. 15 
Jahre) wird in die Grundbücher der betroffenen Grundstücke ein 
Sanierungsvermerk eingetragen.

§ 3 
Genehmigungspflichten

Die Vorschriften des § 144 BauGB über genehmigungspflichtige 
Vorhaben, Teilungen und Rechtsvorgänge finden Anwendung.

§ 4 
Inkrafttreten

Diese Satzung wird gemäß § 143 Abs. 1 BauGB mit ihrer Bekannt-
machung rechtsverbindlich.

Egenhausen, den 24.04.2024

gez. Sven Holder
Bürgermeister

Hinweis nach § 4 Abs. 4 GemO:
Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften 
der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) oder 
aufgrund der GemO beim Zustandekommen dieser Satzung 
wird nach § 4 Abs. 4 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht schrift-
lich oder elektronisch innerhalb eines Jahres seit der Bekannt-
machung dieser Satzung gegenüber der Gemeinde geltend ge-
macht worden ist; der Sachverhalt, der die Verletzung begründen 
soll, ist zu bezeichnen. Dies gilt nicht, wenn die Vorschriften über 
die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die Be-
kanntmachung der Satzung verletzt worden sind.

Bitte denken Sie an die rechtzeitige 
Übermittlung Ihrer Textbeiträge.

REDAKTIONSSCHLUSS BEACHTEN

Foto: BrianAJackson/iStock/Thinkstock



Mitteilungsblatt Egenhausen · 24. April 2024 · Nr. 17    |   3

öf
fe

nt
lic

he
 G

eb
äu

de

H
au

pt
ge

bä
ud

e

N
eb

en
ge

bä
ud

e

Sa
ni

er
un

gs
ge

bi
et

G
eb

ie
ts

ab
gr

en
zu

ng

In
 d

en
 G

är
te

n

WA 2

W
A 2

GV

In
 d

en
 G

är
te

n

Im Br3hl

K 
 4

34
0

L   352

4

Sc
he

lm
en

äc
ke

r

Sc
hi

et
in

ge
r

La
ge

rp
la

tz

Altensteiger Straße

B+0080mbachweg

Be
rg

w
eg

B+0
08

0m
ba

ch

Br
3 ck

en
äc

ke
r

B+0
08

0m
ba

ch
weg

Br
ei

te

B+0080mbach

B+0080mbach

Br3
cke

nweg

B+0080mbach

Ei
sg

äß
le

Kirch
gasse

Im Br3
hl

Im Gängle

Kap
fw

eg

In
 d

en
 R

eu
tä

ck
er

n

Tr
os

tw
eg

Br
3 ck

en
äc

ke
r

Br
3 ck

en
äc

ke
r

D
in

ke
lä

ck
er

Ei
ch

ho
lz

H
in

te
r d

en
 G

är
te

n

O
be

re
 S

ch
el

m
en

w
ie

se
n

H
in

te
r d

en
 G

är
te

n

O
be

re
 S

ch
el

m
en

w
ie

se
n

Li
nd

en
st

ra
ße

Lindenstraße

O
be

re
 S

ch
el

m
en

w
ie

se
n

Gräb
en

str
aß

e

Gräbenstraße

H
an

fg
ar

te
nw

eg

H
af

ne
rg

äß
le

W
ag

en
ra

in

W
ie

se
nw

eg

W
in

te
rs

tra
ße

Im hinteren T3
rle

Ei
ch

ho
lz

Hauptstraße

Hauptstraße

H
in

te
re

s 
T3 rle

Spielberger Straße

Sch
ulw

eg

Sonnenreute

So
m

m
er

st
ra

ße

Sp
ie

lb
er

ge
r S

tra
ße

Fr
ie

dh
of

236

226

11
8

25
9

16
83

18
1

20
47

22
6/1

0
30

1/
47

21
1/1

131/3

60

54

226/9

141

2051/1

226/14

1894

18
35

/4

33
11

119

20
07

20
79

22
6/

13

235

30
6

131

50

100/1

82
/3

17
2

301/49

308

226/23

18
7

226/15

226/5

91/3

2051/9

60
/2

22
7/

1

226/8

22
7

16
6/

3

29
7

12
7

12
7/

3

60
/1

95

10
6/

2

119/1

14
2/

2

226/4

18
85

226/12

18
95

13
9

15
9/

1

16
0

13

21
9

1835/7

20
47

/1

23
9

98

21

22
1 19
3/

1

32

77
7

1991

18
/2

76
1

31
4/

2

75
9

19
8/

3

18
6/

2

19
74

72
/2

29
5

15
9

51
/2

1983

18
57

14
2

19
1/

1

34

74
/1

10
0

10
4

16

10
7/

1

20
98

/1

22
0/

1

14
0

14
2/

1

16
4

20
45

20
43

/2

20
07

/1

13
2

13
3

12
4

23
96

20
51

/1
0

29
2

2091

20
82

/1

20
52

/1

22
5

81

91

18
1/

1

18
56

19
96

28
0

30
7

226/3

20
53

19
75

14
8

18
35

/6

30
2

27

90

164/2

20
44

20
05

27
7

15

73

13
5

12
5

15
9/

3

14
7

23
4

12
1

23
1/

4

8/
1

10
8

23

9

28
1/

1

28
1/

2

22
3/

1

21
8

22
2/

1

75
7

19
1/

2

28
56

/1

60
/6

16
84

79

80

97
/1

25
2

81
/1

13
6/

1

12
6

76

15
0/

1

10
5

112/3

83
/4

29

23
98

23
2/

1

18
6

19
4

51
/1

48
/2

23
7

72

55

13
7

83

30
5/

3

11
9/

2

20
51

20
09

/4

24
6

30
0

17
0

25
4

17

12
3

85
/1

11
2

22
2/

5

13
1/

2

13
2/

1

99

30
1/

50

21
07

57
/4

31
6

20
06

25

2

44
/1

48
/1

21
6/

1

20
56

/1

33
39

15
1

12
9

14
6

19

82

20
05

/1

44

15
7

74

15
5

24
01

/2

12
4/

6

23
0

33
94

752

57/3

31
8

19
7

7

23
2/

3

16
6/

4

29
0

22
6/

16

22
4

19
6/

1

56
/1

12
7/

1

21
00

31

46

92
/5

19
52

16
7

20
60

20
72

20
99

25
8

25
3

15
8

15
3/

2

89
/1

14
0/

115
4

78

30
1/

51

75

12
8/

2

124/5

91
/2

30
1/

24

2069

24
2

20

16
4/

1

19
6

23
0/

3

17
8

21
7/

1

11

8/
2

14
/1

226/2

23
1/

5

17
9

11
5/

1

20
96

19
57

18
59

33

58

66

20
98

82
/2

92

20
73

20
71

/1

22
8/

1

20
03

31
4/

1

20
69

/1

20
58

20
05

/2

20
09

/5

10
7/

3

17
5/

4

17
5/

3

25
6

15
3/

1

14

13
0

85

14
0/

3

99
/2

1/
3

1

20
74

18
84

65
/1

31
6/

2

23
0/

1

28
1

51
/5

44
/4

23
2

21
2/

1

22

57

21
5

20
51

/2

76
9

20
51

/3

18
5

49

33
81

19
85

33
41

19
05

20
97

19
61

20
51

/8

31
6/

1

84
/1

23
97

33
42

18
6/

3

11
3

27
3

24
02

20
93

20
83

20
76

20
88

24
0

16
6/

2

27
4

19
53

16
8

20
69

/2

30
1/

41

20
61

20
01

33
44

23
95

20
67

2059/1

19
93

11
4

27
1

23
8

16
5

15
3

93

13
1/

1

17
4

11
6

11
6/

1

15
3/

3

12
8

88

33
97

33
96

11
4/

1

30
1/

46

233

30
1/

29

30
1/

28

31
4/

7

44
/3

21
1/

4

31
7

20
04

44
/2

23/1

29
4

27
8

10
/1

23
2/

2

16
3

21
1/3

48

23
2/

4

21
7/

2

18
2

11
5

23
0/

2

19
0

20
51

/1
5

20
66

75
6

53

76
0

21
09

31
3

21
05

31
4/

6

18
93

60/4

19
46

30
1/

22

30
1/

21

12
9/

1

20
51

/4

21
08

20
55

12
4/

3

30
1/

11

20
51

/6

94

20
94

21
01

20
79

/1

20
92

20
86

20
87

25
5

31
4/

3

20
50

20
25

20
69

/4

30
1/

40

20
62

20
00

65

33
46

19
90

19
92

20
68

20
02

/4

2002/5

20
02

/6

27
2

16
6/

1

14
0/

2

30
1/

2

11
2/

1

30
1/

36

10
9

14
3/

1

15
1/

1

99
/1

30
1/

44

30
1/

48

29
9

30
1/

52

30
1/

7

59
/1

20
80

76
7

20
49

20
51

/1
1

20
65

61

32
6/

7

92
/2

31
2

30
5/

4

226/7

51
/6

51
/7

51
/4

226/21

75
4

23
1

30
1/

16

75
3

76
8

18
4/1

19
1

19
8/

2

33
82

19
78

19
76

33
43

21
10

19
94

22
80

30
1/

32

30
1/

14

30
1/

33

19
49

30
1/

27

18
96

56

68

19
99

13
6/

3

34
/5

16
82

46
/1

10
3

18
58

/3

33
40

30
1/

42

30
1/

15

31
3/

3

30
5/

1

24
02

/1

20
81

20
59

/2

30
1/

12

19
98

12
4/

8

33
45

20
64

20
71

/3

23
96

/2

20
57

20
52

20
02

20
02

/2

16
6/

5

25
7

30
1/

53

90
/2

13
6/

2

30
1/

1

30
1/

45

30
1/

10

30
1/

26

30
1/

30

30
1/

37

30
1/

38

12
1/

1

12
8/

1

30
1/

23

30
1/

19

30
1/

35

30
1/

43

30
1/

3

19
94

/1

30
1/

31

59

76
5

19
99

/2

19
95

30
1/

25

20
85

20
51

/7

19
94

/3

60
/3

51

31
4/

5

19
07

21
04

70

31
9/

1

32
1/

1

48
/4

31
4/

4

31
4

29
2/

7

17
3

51
/8

29
7/

1

30
1/

18

34
/3

30
9

22
6/

11

33
47

19
97

21
1

75
1

76
4

74
9

75
0

76
2

18
0

19
94

/2

33
48

57
/5

19
54

/1

19
62

19
03

21
06

19
10

19
94

/6

23
96

/1

22
79

22
81

30
1/

13

30
1/

39

19
43

60
/7

19
48

11
2/

2

19
44

20
51

/5

20
75

31
7/

1

21
02

20
79

/2

20
7820

78
/1

20
89

20
28

30
1/

9

20
82

/2

20
71

/5

2051/12

20
27

20
02

/3

58
/1

72
/1

13
6

14
9

30
1/

20

10
7/

4

12
4/

7

19
09

20
26

30
1/

5

30
1/

4

30
1/

6

30
1/

8

12
4/

4

19
99

/1

34
3

76
6

20
73

/1

20
63

18
90

1898

20
75

/1

19
01

19
04

20
95

51
/9

51
/3

31
0

31
1

19
94

/7

21
1/

5

15
9/

2

20
75

/2

19
08

19
42

20
02

/1

226/20

34
/4

226/22

76
3

20
51

/1
4

19
51

75
9/

1

21
1/2

75
8

19
2

33
95

19
77

19
88

19
96

/4

19
89

19
86

57
/1

19
87

19
54

19
54

/2

19
06

18
99

19
00

19
02

21
07

/1

19
59

19
60

19
58

18
91

18
86

18
87

18
88

18
89

21
03

18
97

20
90

18
92

30
1/

34

19
50

30
1/

17

60/5

19
45

57
/2

322/1

2107/2

Bach

S

S

S

W
eg

An
l

G
FG

I

S

An
l

S

Bac
h

W
eg

S

W
eg

S

S

S

Weg

S

S

Weg

Weg

Weg

S

S

W
eg

W
eg

W
eg

Weg

W
eg

S

S

S

G
FW

S

S

Weg

Weg

G
r

G
FW

Weg

Weg

S

S

W
eg

Weg

W
eg

S

G
FW

G

W
eg

G
r

G
FW

S

G
FL

F

Weg

G
FW

G

Weg

W
eg

Weg

W
eg

G
FW

Fh
f

G
FH

W

G
FW

G
r

Weg

Weg

Ba
ch

U

G
r

G
FW

G
FL

F

G
r

Ba
ch

G
FW

G
FW

W
eg

Weg

G
FW

G
r

G
r

U

U

U

G
FL

F

G
r

G
r

W
eg

G
r

G
FW

G
FW

W
eg

G
FG

I

G
FW

Fh
fG

FÖ

G
FW

Weg

W
eg

G
FW

G
r

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

S

W
eg

G
r

G
FL

F

G
FW

G
FW

G
r

G
FL

F

G
FG

I
Ba

ch

G
FWG
FW

G
FW

G
r

G
r

Bac
h

W
eg

G
r

G
FW

G
r

G
FL

F

G
FG

I

G
FW

Weg

G
r

Weg

G
FÖ

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
FG

I

G
FW

G
FL

F

G

G
FW

G
r

U

Weg

G
FE

W
eg

S

G
r

U

W
eg

G
FW

G
FW

G
FW

Weg

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FL

F

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

Ba
ch

G
FW

G
FW

G
FW

G
FÖ

G
FW

G
r

G
r

G
FL

F

G
r

G
r

G
r

G
r

U

Lp
l

G
FW

G
FW

W
eg

W
eg

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FL

F

G
FW

G
FW

G
FL

F

W
eg

G
FW

G
FW

G
FG

I

G

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
r

G
FW

W
eg

G
FW

G
FW

G
FW

U

W
eg

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
FH

W

G
FG

I

G
FW

W
eg

G
FL

F

An
l

W
eg

G
FW

G
FL

F

G
r

W
eg

G
FW

G
FL

F

G
FW

G
FW

G
r

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
FG

I

G
r

G
FÖ

G
r

Pl

G
FG

I

G
FW

G
r

G
FW

Weg

Weg

G
r

G

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
FÖ

W
eg

G
r

G
FW

G
FW

G
r

G
r

G
FL

F

G
FW

G
FL

F

G
r

G
r

G
FW

G
r

G
r

G
r

G
FW

G
r

G
r

G
FH

W

G
FW

G
FW

G
FWW

eg

G
FW

An
l

G
r

W
eg

W
eg

G
FW

Weg

W
eg

G
FW

G
FW

G

G

G
r

GFGI

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

Weg

G
FW

G
FW

G
r

A

G
r

G
FL

F

G
FW

G
r

G
FL

F

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
FL

F

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FL

F

G
FL

F

G
FW

G
r

G
r

G
FW

G
r

G
FH

W

G
FW

G
FW

G
r

G
r

G
r

G
FH

W

G
FW

G
FW

W
eg

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

Bp
l

A

W
eg

A

G
FW

G
FL

F

G
r

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
FG

I

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
r

G
r

G
r

U

W
eg

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
r

G
FW

G
FV

G
r

G
r

G
r

G
FL

F

G
FW

U

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
FL

F

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

Pl

Weg

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G

G
FW

G
r

G
FL

F

G
r

G
FW

Weg

G
FW

G
FÖ

G
r

G
FW

Weg

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
r

G
r

G
r

G
FW

G
r

G
r

G
FW

G
FW

G
r

Weg

G
r

G
FW

G
FW

W
eg

G
FW

G
r

G
r

G
r

G
FW

Bp
l

G
FW

G
r

G
FW

G
r

G
r

G
r

G
r

G
r

G
FW G
r

A

G
FW

G
FL

F

G
FW

G
rG

r

G
FW

G
FW

Bp
l

G
r

G
r

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

Pl

Bp
l

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

W
eg

G
FW

An
l

G
FW

G
r

G
r

W
eg

G
r

G
FW

G
r

G
FG

I

G
FW

G
r

G

Weg

G
FW

G
FW

G
FW

GFW

G
r

G
FW

G
FW

W
eg

G
r

U

G
FW

G
FW

G
FW

A

A

Bp
l

G
FW

G
r

G
r

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
r

G
FW

An
l

G
FL

F

G
r

A

G
r

G
FW

G
r

G
FL

F

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
r

G
FW

G
FG

I

G
r

G
FW

G
r

G
FW

GFL
F

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

Pl

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
r

G
r

G
r

G
r

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

G

G
FW

A

G
r

G
FW

Bp
l

G
FW

G
FW

G
FW

G
FW

W
eg

G
FW

W
eg

G
FW

G
r

Pl

G
FW

G
r

G
r

U

Gr

G
r

U

G
r

U

G
r

G
r

G
r

G
r

U

U

G
FW

Bp
l

G
FW

G
FW

G
FW

A

G
r

G
FW

A

G
FW

G
FW

A

G
FL

F

G
FW

G
FG

I

G
FW

G
FW

G
r

W
eg

G
r

G
FW

G
r

G
FW

G
FW

G
r

G
r

G
r

G
r

S

G
r

A

G
FW

G
FW

G
FW

GFW

A

G
FW

G
FW

G
FL

F

Pl

G
FW

G
FW

G
FW

A

A

G
FW

G
FW

G
FW

U

G
r

S

G
r

G
r

U

G
FW

G
r

G
r

Gr

G

G
r

G
r

G
r

G
FW

G
FW

G
r

G
r

G
FW

G

G
FW

G

G

A

G
r

G
r

GFW

G
FW

Weg

U

G
r

G
FW

G
r

G
FW

W
eg

G
FW

A

G
r

G
FW

G
r

G
r

G
FW

G
r

G
r

G
FW

A

G
r

G
r

G
r

G
FW

A
A

A

G
r

G
r

G
r

G
r

G
r

G
r

G
r

G
r

G
r

G
FW

G
r

G
FW

Weg

G
r

G
r

Weg

G
FW

9

W
hs

G
ar

35 W
hs

G
ar

33 W
hs

G
ar

G
ar

26W
hs

16 W
hs

Schu

G
ar

Gar

27
Whs

29 W
hs

G
ar

28W
hs

G
ar

30W
hs

W
irt

g

G
ar

G
arG

th
s

18

W
hsG

ar

20

W
hs

G
ar

Gths

Sch
u

61

W
hs

Sch
u

8

Whs

Gar

Gar

6
Whs

22W
hs

G
ar

G
ar

Sch
u

18W
hs

40 W
hs

Sc
hu

28

W
hs

G
ar

Schu

36 W
hs

Sc
hu

Schu

G
ar

W
hs

Schu

11

W
hs

34
W

hs

G
ar

30

W
hs

Sc
hu

G
ew

hs

G
ew

hs

2

Schule

1 W
irt

g

21

Spo
rtg

W
irt

g

W
irt

g

Ga
r

24

W
hs

G
ar

20

Whs

22

W
hs

Sc
hu

Ga
r

W
irt

g

G
ar

G
ar

G
ar

6

W
hs

W
ks

t

La
gg

8
W

hs

Ga
r

8/1

U
st

9 W
hs

G
ar

Schu

G
ar

13 W
hs

11

W
hs

15 W
hs

G
ar

Gths

W
irt

g

5 W
hs

Gar

7

W
hs

Schu

G
th

s

G
ar

Sc
hu

G
ar

10

W
hs

18

W
hs

6

W
hs

G
ar

G
ar Sc

hu

11 W
hs

Gar

6

W
hs

Sc
hu

8W
hs

Sc
hu

4
W

hs

Sc
hu

12W
hs

G
ar

10W
hs

La
gg

Sc
hu

W
hs

5

W
hs

18
/1

Bü
ro

G
ar

G
ar

Schu

3

W
hs

9 G
ar

9 W
hs

7

W
hs

W
irt

g

W
irt

g

1 W
hs Schu

Gar Schu

G
ar

G
ar

G
ar

G
ar

G
ar

Schu

6

W
hs

G
ar

G
ar 11

/1
W

hs

Sc
hu

G
ar

G
ar

10 W
hs

Schu

13 W
hs

Sch
u

2 W
irt

g

Sc
hu

G
ar

31 W
hs

G
ar

W
irt

g

W
irt

g

Sc
hu

20 W
hs

18 W
hs

G
ar

21

W
hs

G
ar

23

Whs

22

W
hs

G
ar

11

Whs

Sc
hu Sc
hu

W
ag

en
ra

in

W
irt

g

G
ar

6W
hs

Gar

62

Whs

G
ar

20W
hs

La
gg

22

W
Bt

rg

G
ar

G
ar

6/
1

W
hs

4W
hs

Sc
hu

7

W
hs

G
ar

17

W
irt

g

Wirtg

19

W
W

g

8/
1

W
irt

g

2

W
hs

Sc
hr

8W
hs

Sc
hu

14W
hs

14/1

W
hs

11

W
ks

t

G
ar

5

W
hs

Sc
hr

-S
t

2W
hs

Sc
hu

5
Sc

hu

G
ar

Sc
hr

G
ar

3

W
hs

16W
hs

4

W
hs

W
irt

g

G
ar

6

W
hs

18

W
hs

G
ar

42
/1 W
hs

Sc
hu

18
/1St

al
l

8/1

W
hs

G
ar

G
th

s

8

Sc
hu

G
ar

20W
hs

Sc
hr

G
ar

3 Whs

4
W

hs

14W
hs

Sc
hr

W
hs

W
irt

g

W
irt

g

Wirtg

1 Sa
na

t

4W
hs

2
W

hs

G
ar

6

W
hs

Sc
hr

G
ar

10

W
hs

Gar

Schu

10/1

W
hs

10/2 G
ar

Sc
hu

G
ar

Gths

G
ar

Sc
hu

Sc
hr

G
ar

St
al

l

Schu

3

W
Bt

rg

Sc
hr

10

G
hs

Sc
hr

2
W

hs

22W
hs

6W
hs

24W
hs

G
ar

G
ar

G
ar

Sc
hr

14

W
G

hs

Bt
rg

12

W
hs

Schu

G
ar

G
ar

4

W
hs

5

W
hs

12/1

W
G

hs

15 W
hs

Wkst

W
irt

g

13 G
ar

Sc
hu

2
W

hs

Gar

11 W
hs

4

W
hs

Schr

Sc
hu

12
W

Bt
rg

Bü
ro

16W
hs

Bt
rg

19 Sc
hu

Sc
hu

17 W
hs

G
ar

17
/1 W

hs

Sc
hr

Sc
hu

G
ar

G
ar

3

W
hs

11
W

hs

Ga
r

Sc
hu

7

W
hs

13

W
hs

15

W
hs

1

Whs

Gar

Gar

Sc
hr

W
irt

g

1

W
hs

Sc
hu

10

W
hs

6

WGhs

Sc
hu

2
Whs

1/1

W
hs

Sc
hu

5

W
hs

Sch
rGar

Sch
uGar

Sch
r

G
ar

4
Whs

G
ar

Sc
hu

W
irt

g

3

W
hs

12
/1

W
W

g

Gar

Gar

Gar

Gar

12/1

W
hs

12

W
hs

12/3

W
hs

12/2 W
hs

5

W
hs

7 W
hs

G
ar

Gar

16/1

16

W
hs

10
W

hs

Sc
hu

Schu

15

W
hs

9

W
hs

Gar

9/1

W
hs

10
/1

W
hs

16
W

irt
g

G
ar

9/2

W
hs

12
/1

W
hs

14

W
hs

G
ar

21
W

hs

Gar

21
/1

W
hs

G
ar

Gar

11

W
hs

Gar

12

W
hs

G
ar

G
ar

G
ew

hs

Sc
hu

6

W
hs

4

W
hs

Gar

Gar

7W
hs

1
Sc

hr

8

W
hs

Gar

G
ar

15W
hs

2/
1 Ki

ga

Ga
r

W
C

Gar

5Whs

Sch
u

Gar

Stal
l

Gar

8W
Btrg

Gar

Gar
1W

hs

1 W
irt

g

10

W
hs

1
Sc

hr

Ga
r

10
/1

W
hs

W
irt

gG
ar

G
ar

Sc
hu

Schu

G
ar

Gar

14 W
hs

12 W
hs

Sc
hu

Gar

G
ar

G
ar

Sc
hu

21

W
hs

23/1

W
hs

21/1

Fa
br

23

W
hs

Sc
hu

G
ar

G
ar

Sc
hu

G
ar

8
W

hs

G
ar

1

W
irt

g

27

W
hs

G
ar

G
ar

19

W
hs

Schu

G
ar 25W

hs

G
ar

G
ar

7

W
hs

G
th

s

Sc
hu

St
al

l

54

W
hs

2

W
hs

26

Fh
fg

Btrg

58

Whs

W
irt

g

Gar

8

W
irt

g

Sc
hu

12

W
hs

15

Btrg

W
irt

g

Schr

14

W
hs

Sch
r

G
ar

Sch
u

G
ar

56

Schu

10
Sch

u

Sch
u

G
ar

8W
hs

4
Ust

G
ar

7

W
hs

W
hs

5

W
G

hs

9W
hs

G
ar

Sc
hr

11 Schu

Gar

72
W

hs

Gar

31

W
hs

68

Whs

Gar

Sc
hr

Schu

59

W
hs

Bt
rg

Sc
hr

Sc
hu

33/1

W
hs

67/1 Whs

Gar

Bt
rg

G
ar

1W
hs

Schu

Gar

W
ks

t 35

W
hs

7
W

hs

Sc
hr

Sc
hu

8 W
hs

Gar

St
al

l

Sch
r

Sch
u

29

W
hs

Sch
u

Sc
hu

Sc
hr

Sc
hu

Gar

G
ar

65

W
hs

53W
hs

63

W
hs

13
/1

W
hs

G
ar

G
ar

Gar

Schu

5

W
hs

Sc
hr

G
ar

G
ar

11 W
hs

Sc
hu

Gar

G
ar 5

W
hs

9

W
hs

9 W
hs

11

W
hs

14

W
hs

12

W
hs

W
irt

g

7

W
hs

G
ar

G
ar

17 W
hs

2

W
hs

9
W

hs

19

W
hs

G
ar

G
ar

10

W
hs

Schu

8

W
hs

W
irt

g

10

W
hs

9

W
hs

G
ar

G
ar

4

G
ar

3

Fa
br

4/1

Whs

Sc
hr

W
irt

g
3 W

hs

12W
hs

G
ar

G
ar

Gar

W
irt

g

W
ks

t

Sc
hr

Sc
hu

9

W
hs

12
W

hs

7

Sc
hr

Sc
hu

Sc
hu Gar

8

W
hs

6

W
hs

Btrg

1 W
hs

22

W
hs

18Sc
hu

10

Gar

G
ar

Sc
hr

1/
1

W
hs

G
ar

18

W
hs

Sc
hu

5

W
hs

Sc
hu

4
W

hs

3

W
hs

W
hs

Bü
ro

G
ar

G
ar

5

W
hs

3 W
hs

1

Ki
rc

he

G
ar

G
ar

2

W
G

hs

W
irt

g

9

W
hs

4

W
hs

W
irt

g

G
th

s

G
ar

3W
Bt

rg

G
ar

G
ar

G
ar

8/1

W
hs

W
irt

g

5/1 W
hs

10 W
hs

Sc
hu

W
irt

g

60

Whs

W
irt

g

5W
hs

Gar

Schu

4

W
hs

3W
hs

5/
1 W
hs

7Sc
hu

Sc
hu

5W
hs

2

W
hs

G
ar

Sc
hu

G
ar

Sc
hu

Sc
hu

6/1

W
hs

46
Whs

6/1

W
hs

16W
hs

W
irt

g

W
irt

g

W
irt

g

15W
hs

G
arSc

hu

13/1

W
hs

W
irt

g

20

W
hs

Sc
hu

20/1

W
hs

22/1Sc
hu

G
ar

Schu

11

W
hs

51

Bt
rg

7

Sc
hu

3

W
hs

49W
hs

Schu

G
ar

10 W
hs

G
ar

5
W

hs

Schu

5/
1

W
hs

Sch
u

3

W
hs

4 W
hs

Sc
hu

9

W
hs

1W
hs

W
irt

g

G
ar

W
irt

g

9/1

W
G

hs

Schu

Ust

14

W
hs

Sc
hu

Sc
hu

Sc
hu

W
irt

g

Bt
rg

Schu

6

W
hs

Bt
rg

G
ar

G
ar W

ks
tGar

47

W
hs

Sc
hr

45

W
hs

4

W
hs

43W
hs

Sc
hu

4

W
irt

g

Schu

1/
1

W
hs

G
ar

1

Fw
g

G
ar

La
gg

G
ar

6/2

W
hs

Btrg

W
irt

g

10

W
hs

8/1

W
hs

W
irt

g

G
ar

37

W
W

g 39

G
as

t

W
irt

g

W
irt

g

G
ar

Sc
hu

25W
hs

St
al

l

Sc
hr

Sc
hu

G
hs

19 R
at

ha
us

17W
G

hs

G
as

t

23W
hs

Gar

21
Whs

Sc
hr

G
ar

W
hs

Ga
r

28

W
Gh

s

17/1

G
de

hs

G
ar

G
ar

G
ar

29

W
hs

0 
m

20
0 

m
10

0 
m

50
 m

15
0 

m

N S

W
O

D
ie

 K
at

as
te

rg
ru

nd
la

ge
 w

ur
de

 v
om

 L
an

de
sv

er
m

es
su

ng
sa

m
t S

ta
nd

 A
ug

us
t 2

02
3 

zu
r V

er
fü

gu
ng

 g
es

te
llt

öf
fe

nt
lic

he
 G

eb
äu

de

H
au

pt
ge

bä
ud

e

N
eb

en
ge

bä
ud

e

Sa
ni

er
un

gs
ge

bi
et

G
eb

ie
ts

ab
gr

en
zu

ng

1

A1
 M

 1
 : 

1.
50

0

09
76

M
H

In
de

x 
C

D
ie

 K
at

as
te

rg
ru

nd
la

ge
 w

ur
de

 v
om

 L
an

de
sv

er
m

es
su

ng
sa

m
t B

ad
en

-W
ür

tte
m

be
rg

St
an

d 
Au

gu
st

 2
02

3 
zu

r V
er

fü
gu

ng
 g

es
te

llt
.

19
.0

3.
20

24

1

A1
 M

 1
 : 

1.
50

0

09
76

M
H

G
EM

EI
N

D
E 

EG
EN

H
AU

SE
N

VE
R

KL
EI

N
ER

U
N

G
SA

N
IE

R
U

N
G

SG
EB

IE
T

H
/B

 =
 5

94
.0

 / 
84

1.
0 

(0
.5

0m
²)

K
Ü
N
ST

ER
Ar

ch
ite

kt
ur

 u
nd

 
St

ad
tp

la
nu

ng
D

ip
l.-

In
g.

C
le

m
en

s 
Kü

ns
te

r
R

eg
ie

ru
ng

sb
au

m
ei

st
er

Fr
ei

er
 A

rc
hi

te
kt

un
d 

St
ad

tp
la

ne
r S

R
L

U
lm

   
 R

eu
tli

ng
en

Bi
sm

ar
ck

st
ra

ße
 2

5
72

76
4 

R
eu

tli
ng

en
Te

l  
07

12
1 

94
99

-5
0

Fa
x 

07
12

1 
94

99
-5

30
w

w
w

.k
ue

ns
te

r.d
e

m
ai

l@
ku

en
st

er
.d

e

G
em

ei
nd

e 
Eg

en
ha

us
en A3

 M
 1

 : 
3.

00
0

Sa
ni

er
un

gs
ge

bi
et

H
/B

 =
 5

94
.0

 / 
84

1.
0 

(0
.5

0m
²)

K
Ü
N
ST

ER
Ar

ch
ite

kt
ur

 u
nd

 
St

ad
tp

la
nu

ng
D

ip
l.-

In
g.

C
le

m
en

s 
Kü

ns
te

r
R

eg
ie

ru
ng

sb
au

m
ei

st
er

Fr
ei

er
 A

rc
hi

te
kt

un
d 

St
ad

tp
la

ne
r S

R
L

U
lm

   
 R

eu
tli

ng
en

Bi
sm

ar
ck

st
ra

ße
 2

5
72

76
4 

R
eu

tli
ng

en
Te

l  
07

12
1 

94
99

-5
0

Fa
x 

07
12

1 
94

99
-5

30
w

w
w

.k
ue

ns
te

r.d
e

m
ai

l@
ku

en
st

er
.d

e

G
em

ei
nd

e 
Eg

en
ha

us
en

Sa
ni

er
un

gs
ge

bi
et

 "E
ge

nh
au

se
n 

I"

A3
 M

 1
 : 

3.
00

0

Sa
ni

er
un

gs
ge

bi
et

Ve
rk

le
in

er
un

g 
vo

m
 1

9.
03

.2
02

4

G
rö

ße
 d

es
G

eb
ie

te
s:

 c
a.

 2
0,

55
 h

a
Ei

nw
oh

ne
r c

a.
 5

54



4   |    Mitteilungsblatt Egenhausen · 24. April 2024 · Nr. 17

Kinderkrippe „Wunderkinder“

Küken schlüpfen in der Kinderkrippe
Schon seit Februar 2024 beschäftigen sich die Kinder der Wichtel-
werkstatt der Kinderkrippe Wunderkinder mit Hühnern. 
Auf Spaziergängen mit ihren Erzieherinnen haben sich die Kinder 
Hühner und Hähne genau angeschaut. 
Gemeinsam haben sie überlegt, was die Hühner gerne fressen und 
dabei festgestellt, dass den Hühnern zum Teil dasselbe schmeckt 
wie den Kindern (z. B. Brot). Manches, was die Hühner essen, wür-
den die Menschen aber niemals essen (z. B. Regenwürmer). 
Dass die Hühner Eier legen, fanden die Kinder auch interessant. 
Sie haben sich die Eier genau angeschaut, gekochte Eier und 
Spiegeleier gegessen und mit den Eiern einen Waffelteig gerührt 
und Waffeln gebacken. 
Noch spannender wurde es, als das Kuscheltierhuhn Trude, das 
die Kinder bei diesem Thema in der Krippe begleitete, auf ihren 
Eiern sitzen blieb und keines mehr abgeben wollte. Hahn Hugo 
erklärte den Kindern, dass Trude die Eier ausbrüten wolle. Wenn 
Trude lange Zeit auf den Eiern sitzenbleibt, wachsen darin kleine 
Küken. Irgendwann bricht die Schale auf und die Küken schlüp-
fen heraus. Dazu haben die Wichtel mit ihren Erzieherinnen dann 
Lieder gesungen, Fingerspiele und Rollenspiele gemacht und Bil-
derbücher angeschaut. 
Und dann konnten es die Kinder richtig erleben: Familie Wolf 
brachte einen Brutapparat in die Krippe. Darin hatten die Eier 
schon eine ganze Zeitlang gelegen und jetzt sollten die Küken 
ausschlüpfen.  Die Kinder konnten nun über zwei Tage hinweg 
beobachten, wie die Eier noch aussahen, wie sie immer aussehen, 
wie dann Küken mit ihrem Schnabel von innen ein Loch in die 
Eierschale pickten, die Eierschale aufbrach und nasse Küken mit 
geschlossenen Augen und wackeligen Beinen herauskamen.

 
Die Kinder konnten das Schlüp-
fen der Küken miterleben. 

Foto: Kinderkrippe

Kurze Zeit später staunten die 
Kinder, wie die trockenen Kü-
ken ganz laut piepten, Wasser 
tranken und von den Körnern 
pickten.

Das war für die Kinder ein ganz 
tolles Erlebnis. Ein ganz herz-
licher Dank geht an Familie 
Wolf, die dies den Kindern aus 
der Wichtelwerkstatt ermög-
licht hat.

VERANSTALTUNGSKALENDER MAI 2024
DATUM UHRZEIT VERANSTALTUNG / VERANSTALTER VERANSTALTUNGSORT
01.05. 10:00 Maihocketse

1. FC Egenhausen
rund ums Sportheim

04.05. 08:00 Schrottsammlung
Musikverein Egenhausen

Gemeindegebiet

12.05. 10:00 Punkt 10 Gottesdienst
Evangelische Kirchengemeinde

Halle von Bärbel und Helmut Seeger

20.05. 10:30 Kirche im Grünen
Evangelische Kirchengemeinde

Egenhäuser Kapf

30.05. 11:00 Weizenbierfest
Musikverein Egenhausen

Festplatz

Redaktionsschluss
für das Amtsblatt Nr. 18 ist am
Donnerstag, 25. April 2024

Für das Amtsblatt Nr. 19 ist am
Donnerstag, 02. Mai 2024

Um Beachtung wird gebeten, da später eingehende Manu-
skripte nicht mehr berücksichtigt werden können.

Nachrichten aus den Kindergärten

Waldkindergarten

Gartenarbeit bei den Wald-
strolchen
Am Samstag, den 13.04. war bei 
uns Waldstrolchen eine große 
Gartenaktion geplant. Unser 
Garten sollte aus dem Winter-
schlaf geholt und für die neue 
Bepflanzung vorbereitet wer-
den. Viele fleißige Mamas ka-
men somit morgens mit Spaten 
und Hacke zu uns an die Waldhütte.

 
 Fotos: Susanne Winkler

Mit so vielen helfenden Händen waren wir ruck zuck fertig mit 
der Arbeit und konnten den Vormittag mit einem Kaffee, Gebäck, 
entspannenden Handpeelings und tollen Gesprächen ausklin-
gen lassen. Wir sind immer noch ganz begeistert von so vielen 
engagierten Waldstrolch-Mamas und bedanken uns ganz herz-
lich für die tolle Unterstützung.



Mitteilungsblatt Egenhausen · 24. April 2024 · Nr. 17    |   5

Nachrichten aus den Schulen

Grundschule Egenhausen

Vorlesewoche an der GS Egenhausen

 
 Foto: Wurster

In diesem Schuljahr fand wie-
der unsere alle zwei Jahre 
stattfindende Vorlesewoche 
statt, die sich im Wechsel mit 
dem Vorlesetag ereignet. Diese 
Woche war erneut ein voller Er-
folg, da verschiedene Klassen 
mit viel Engagement und Be-
geisterung an verschiedenen 
Aktivitäten teilnahmen, die das 

Thema „Vorlesen“ in den Mittelpunkt stellten.

Die Klasse 1 fesselte die Vorschüler mit dem Bilderbuch „Mats und 
die Wundersteine“. Die kleinen Zuhörer lauschten gespannt der 
Geschichte von den Felsmäusen. Anschließend kamen alle ge-
meinsam kreativ ins Spiel und bemalten Steine mit goldener Far-
be, um jedem Kind einen eigenen leuchtenden Stein zu schen-
ken. Zum krönenden Abschluss erkundeten sie in der Turnhalle 
verschiedene Bewegungsstationen und sammelten eifrig Steine, 
um sie gegen einen Schatz einzutauschen.

Die Klasse 2a lud die Medis aus dem Kindergarten Spatzennest 
ein. Zwei Wochen lang wurde intensiv das Bilderbuchkino „Oma 
und Troll“ einstudiert, was bei der Vorstellung auf begeisterte Re-
sonanz stieß. Die Medis nutzten außerdem die Gelegenheit, viel 
über ihre eigenen Haustiere zu erzählen.

Die Schüler der Klasse 3 übten in Gruppen zu je fünf Kindern das 
Vorlesen eines Bilderbuchs ein. Dabei wurde der Text des Buches 
auf die fünf Kinder aufgeteilt, und beim Üben halfen sie sich ge-
genseitig, die richtige Betonung und Gestik zu finden, um die Ge-
schichte lebendig werden zu lassen. Am Aktionstag las dann jede 
Gruppe einem kleinen Publikum der Erstklässler ihr Bilderbuch in 
einem anderen Zimmer vor.

Die Kinder der Klasse 4 besuchten während der Vorlesewoche die 
Bewohner des Wohnparks Emmaus in Egenhausen, um ihnen Ge-
schichten vorzulesen und gemeinsame Zeit zu verbringen.

Die Vorlesewoche war somit nicht nur eine Gelegenheit für die 
Schüler, ihre Vorlesefähigkeiten zu verbessern, sondern auch eine 
wunderbare Möglichkeit, Begeisterung für Bücher und Geschich-
ten zu wecken und Gemeinschaft zu erleben. Als Abschluss der 
Vorlesewoche wurde eine Autorenlesung mit Stefan Waidelich 
durchgeführt.

Aus den Kirchen

Evangelische Kirchengemeinde Egenhausen

Ev. Pfarramt Spielberg / Egenhausen, Pfarrer Ulrich Holland,
Lilienstr. 2, 72213 Altensteig-Spielberg, Tel. 07453 / 6339, 
E-Mail: ulrich.holland@elkw.de
Jugendreferentin Johanna Bach, Tel. 0163 8806973, 
E-Mail: johanna.bach@elkw.de
Pfarramtssekretärin: Carmen Hammann, 
E-Mail: pfarramt.spielberg@elkw.de,
Montag und Freitag von 9.00 - 11.30 Uhr, 
Mittwoch 15.00 – 17.30 Uhr 
Kirchenhomepage: www.kirche-spielberg-egenhausen.de

Mittwoch, 24.04.
6.00 Uhr Frühgebet 
15 Uhr Probe Konfirmation in Egenhausen
16-18 Uhr Bücherei geöffnet
17.30 Uhr Mädchenjungschar für Mädchen der Kl. 2-4
17.30 Uhr Mädchenjungschar für Mädchen der Kl. 5-6
18.00 – 19.30 Uhr Mädelskreis ab Kl. 7
20 Uhr Probe Kirchenchor

Donnerstag, 25.04.
19 Uhr Jungenschaft im Gemeindehaus Spielberg
19.30 Uhr Api Bibelstunde m. Diakonin Martha Heukers
Freitag, 26.04.
15 Uhr Probe Konfirmation in Egenhausen 
17 Uhr Probe Jungbläser
20 Uhr Probe Posaunenchor
Samstag, 27.04.
10 Uhr Hauptprobe Konfirmation in Egenhausen
16.30 Uhr Feier der goldenen Hochzeit von Fritz und Ursula Seeger
19 Uhr Abendmahl Gottesdienst zur Konfirmation in Spielberg, 
begleitet von Posaunenchor SpEg
Sonntag, 28.04.
10 Uhr Konfirmations-Gottesdienst mit Pfr. Ulrich Holland und  
Johanna Bach in Egenhausen, das Musikteam begleitet
10.30 Uhr Gottesdienst in Spielberg mit Prädikant Peter Bühler
KEINE Kinderkirche 
Montag, 29.04.
9.30 Uhr Krabbelgruppe im Gemeindehaus
18 Uhr Bubenjungschar 2
Dienstag, 30.04.
17.30 Uhr Bubenjungschar 1
Mittwoch, 01.05.
Herzliche Einladung zur 1. Mai-Wanderung, um diesen Tag in gu-
ter Gemeinschaft und mit netten Gesprächen miteinander zu ver-
bringen.
Start um 9.30 Uhr Gemeindehaus Spielberg, Ziel: Ruine Mandelberg, 
Strecke ca. 5 km, Kinderwagentauglich, Rückkehr ca. 16.30 Uhr.
An der Grillstelle in Bösingen wird gegrillt (Selbstverpflegung), 
Abgabe von Grillgut / Getränken / Picknickdecken / Spiele usw. 
um 8.30 Uhr am GH möglich. Um vorherige Anmeldung wird ge-
beten:
Familie Traub (07453 / 9580876) simontraub@web.de
Familie Theurer (07453 / 9554587) familie.theurer@gmx.de
Das Gemeindebüro ist vom 29.04. – 07.05.24 wegen Urlaub nicht 
besetzt

Posaunenchor-Nachrichten
Jungbläserfestival in Herrenberg
Am Samstag, 20.04.2024, war für unsere jüngsten Bläser und Blä-
serinnen ein aufregender Tag. Um 9.00 Uhr ging's in Egenhausen 
los zum Jungbläserfestival des EJW nach Herrenberg.
Mit über 400 Teilnehmern begann das große Opening. Alle spiel-
ten und sangen gemeinsam verschiedene Stücke. Zusätzlich be-
kamen alle Unterstützung vom Landesjugendposaunenchor. 
Danach ging es in Kleingruppen weiter.

IMPRESSUM 

Herausgeber:  
Gemeinde Egenhausen

Druck und Verlag:  
Nussbaum Medien Weil der Stadt 
GmbH & Co. KG,  
Opelstraße 29, 68789 St. Leon-Rot, 
www.nussbaum-medien.de

Verantwortlich für den amtlichen 
Teil, alle sonstigen Verlautbarungen 
und Mitteilungen: 
Bürgermeister Sven Holder,  
72227 Egenhausen, Hauptstraße 19, 
oder sein Vertreter im Amt.

Verantwortlich für „Was sonst noch 
interessiert“ und den Anzeigen-
teil:  Klaus Nussbaum, Opelstraße 29, 
68789 St. Leon-Rot 

INFORMATIONEN

Vertrieb (Abonnement und  
Zustellung): G.S. Vertriebs GmbH, 
Josef-Beyerle-Str. 2,  
71263 Weil der Stadt,  

Tel. 07033 6924-0,  
E-Mail: info@gsvertrieb.de  
Internet: www.gsvertrieb.de

Anzeigenverkauf: 
wds@nussbaum-medien.de


